
IÿCAO,,c* 'l?C- o<0

MUo

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA DA SESSÃO

Pregão Eletrónico n° 0712.01/2022 PE
Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE PACOTICE

Aos 21 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 09:40hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacoti, CNPJ - 07.910.755/0001-72,
realizou o Pregão Eletrónico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Mareia Tabosa Luz Barrozo, auxiliado(a) pela Equipe
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Antonia Rusbistenia Feitosa de Oliveira e Jose Daniel Moreira, com o objetivo de adquirir SELEÇÃO
DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE

-MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL,
JMSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE PACOTICE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME, CPF/CNPJ: 35.328.494/0001-12, ME/EPP: Sim
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 00.466.084/0001-53, ME/EPP: Sim
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 16.655.575/0001-82, ME/EPP: Não
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 18.552.033/0001-00, ME/EPP: Sim
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI, CPF/CNPJ: 21.810.730/0001-28, ME/EPP: Sim
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75, ME/EPP: Sim
MARIA GOMES DOS SANTOS, CPF/CNPJ: 45.382.398/0001-06, ME/EPP: Sim
MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 23.598.271/0001-96, ME/EPP: Sim
RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME, CPF/CNPJ: 19.608.944/0001-74, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - LOTE ÚNICO
'articipação Licitante: Ampla participação

situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
CPF/CNPJ:35.328.494/0001-12
Data Registro Oferta:35.328.494/0001-12
Hora Registro Oferta:16:44:40
Valor da Oferta:287.722,65
Marca do Produto:

Empresa:SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
CPF/CNPJ:00.466.084/0001-53
Data Registro Oferta:00.466.084/0001-53

Hora Registro Oferta:1 7:31 :47
Valor da Oferta:287.722,65
Marca do Produto:

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663-CENTRO - PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



islÿOy,
O 'b

o' Six) %o

PáginaPREFEITURA MUNICIPAL DE

ini'PACOTI
•*»2333íf*- CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Empresa:SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPF/CNPJ:16.655.575/0001-82
Data Registro Oferta:16.655.575/0001-82
Hora Registro Oferta:1 1:54:47
Valor da Oferta:287.335,80
Marca do Produto:

Empresa:FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:18.552.033/000 1 -00
Data Registro Oferta:18.552.033/0001-00
Hora Registro Oferta:21:58:03
Valor da Oferta:287.722,65
Marca do Produto:

Empresa:MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI
CPF/CNPJ:21.81 0.730/000 1 -28
Data Registro Oferta:21.810.730/0001-28
Hora Registro Oferta:13:04:51
Valor da Oferta:283.854,15
Marca do Produto:

Empresa:JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME
CPF/CNPJ:41.380.220/000 1 -75
Data Registro Oferta:41.380.220/0001-75
Hora Registro Oferta:19:16:11
Valor da Oferta:287.722,65
Marca do Produto:

Empresa:MARIA GOMES DOS SANTOS
CPF/CN PJ:45.382.398/0001-06
Data Registro Oferta:45.382.398/0001-06
Hora Registro Oferta:15:25:15
Valor da Oferta:287.722,65
Marca do Produto:

Empresa:MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:23.598.271/0001-96
Data Registro Oferta:23.598.271/0001-96
Hora Registro Oferta:16:00:5 1
Valor da Oferta:287.722,65
Marca do Produto:

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ:12.622.231/0001-16
Data Registro Oferta:12.622.231/0001-16
Hora Registro Oferta:16:15:06
Valor da Oferta:287.722,65

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO- N° 663-CENTRO - PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8



\1*CA0A
'b

x.-

3u OQ

O
ti

Página n

téWMÊMfy PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
““ CUIDANDO DA NOSSA GENTE

£ c
oJ

Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
EmpresaiF.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
COF/CNPJ:19.608.944/0001-74
Data Registro Oferta:20/12/2022
Hora Registro Oferta:19:40:33
Valor da Oferta:287.722,65
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:0 licitante F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME fica desclassificada
por não apresentar a amostra do item 1 8 no prazo solicitado de acordo com o item 7.20 do edital.

Lances
CPF/CNPJNome da Empresa Data Hora Valor do Lance

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.552.033/0001-00 21/12/2022 10:08:16 287.300,00
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53 21/12/2022 10:08:36 283.500,00

BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME 35.328.494/0001-12 21/12/2022 10:09:18 283.499,99

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:09:20 283.000,00

BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME 35.328.494/0001-12 21/12/2022 10:09:35 265.000,00

16.655.575/0001-82 21/12/2022SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 10:09:59 264.900,00

45.382.398/0001-06 21/12/2022 10:10:08MARIA GOMES DOS SANTOS 270.000,00

35.328.494/0001-12 21/12/2022BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME 10:10:49 240.000,00

21.810.730/0001-28 21/12/2022 10:11:04MARIA 1VANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI 250.000,00
21/12/2022FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.552.033/0001-00 10:11:20 283.300,00

16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:11:21 239.000,00SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
45.382.398/0001-06 21/12/2022 10:11:40 245.000,00MARIA GOMES DOS SANTOS
00.466.084/0001-53 21/12/2022 10:12:05 238.900,00SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:12:23 238.000,00SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

21/12/202235.328 494/0001-12 10:12:32 230.000,00BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
1 6.655.575/0001-82 21/12/2022 10:12:57 229000,00SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

228.900,0021/12/2022 10:13:4319.608.944/0001-74F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
21/12/2022 10:13:51 227.000,0016.655.575/0001-82SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

21.810.730/0001-28 21/12/2022 10:14:20 227.100,00MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI
230.178,1221/12/2022 10:14:3745.382.398/0001-06MARIA GOMES DOS SANTOS

21/12/2022 10:14:48 226.900,0000.466.084/0001-53SUPRIMAX COMERCIAL LTDA
21/12/2022 10:14:58 226.000,0016.655.575/0001-82SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21/12/2022 10:15:03 225.900,0019.608.944/0001-74F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME

225.990,0021.810.730/0001-28 21/12/2022 10:15:32MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI
224.000,0021/12/2022 10:15:4616.655.575/0001-82SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
223.900,0021/12/2022 10:16:0619.608.944/0001-74F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
223.899,9921/12/2022 10:16:1535.328.494/0001-12BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
220000,0021/12/2022 10:16:1616.655.575/0001-82SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
210.000,0035.328.494/0001-12 21/12/2022 10:16:32BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME

10:16:33 219.999,9923.598.271/0001-96 21/12/2022MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
208.000,0021/12/2022 10:16:4416.655.575/0001-82SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

10:17:00 207.900,0019.608.944/0001-74 21/12/2022F J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
10:17:09 206.000,0016.655.575/0001 -82 21/12/2022SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

205.999,9921/12/2022 10:17:1235.328.494/0001-12BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
10:17:15 209.900,0012.622.231/0001-16 21/12/2022R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

207.990,0021/12/2022 10:17:2221.810.730/0001-28MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI
205.800,0021/12/2022 10:17:3019.608.944/0001-74F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
204000,0016.655.575/0001-82 21/12/2022 10:17:38SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

21/12/2022 10:17:48 200.000,0035.328.494/0001-12BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
199.500,0021/12/2022 10:17:5716.655.575/0001-82SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO- N° 663-CENTRO- PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



vÿCA0/>
s<-

V

3U o;
O rr
O "v
cl

PaginasA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

l!Hf PACOTI
~~ ~~ CUIDANDO DA NOSSA GENTE

£
N>o3

R N P1TRIBU1DORA DE ALIMENTOS LTDA 12.622.231/0001-16 21/12/2022 10:18:07 205.700,00
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI 21.810.730/0001-28 21/12/2022 10:18:19 204.000,00

FJ. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 21/12/2022 10:18:24 199 000,00

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:18:31 198 000,00
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53 21/12/2022 10:18:34 219500,00
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 21/12/2022 10:18:49 197.500,00

BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME 35.328.494/0001-12 21/12/2022 10:19:08 197.499,99

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:19:09 196.000,00

BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME 35.328 494/0001-12 21/12/2022 10:19:25 190.000,00

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:19:31 189.000,00

BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME 35.328.494/0001-12 21/12/2022 10:19:43 185 000,00
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:19:51 180.000,00

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.552.033/0001-00 21/12/2022 10:20:11 219.899,99

F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 19.608.944/0001-74 21/12/2022 10:20:24 179.500,00

16.655.575/0001-82 21/12/2022SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 10:20:34 178.000,00

23.598.271/0001-96 21/12/2022 10:21:01MIXTURI COMERCIO E SERV1COS EIRELI 203.999,99

35.328.494/0001-12 21/12/2022 10:21:54BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME 177.999,99

16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:22:23 177 000,00SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21/12/202221.810.730/0001-28 10:22:32 179.100,00MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI

41.380.220/0001-75 21/12/2022 10:22:41 230.177,99JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME
35.328 494/0001-12 21/12/2022 10:23:39 176.999,99BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
16.655.575/0001-82 21/12/2022 10:24:14 176.980,00SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
19.608.944/0001-74 21/12/2022 10:24:48 175.800,00F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
35.328.494/0001-12 21/12/2022 10:26:00 175.799,99BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME

21/12/2022 10:26:14 219,490,0041.380.220/0001-75JBR DISTRIBUIDORA E SERV1COS EIRELI - ME
175.799,9821/12/2022 10:27:4519.608.944/0001-74F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME
175.799,9721/12/2022 10:27:4835.328.494/0001-12BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
175.799,9621/12/2022 10:28:0119.608.944/0001-74F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME

10:28:26 175.000,0035.328.494/0001-12 21/12/2022BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME 21/12/2022 10:28:32 174.999,9919.608.944/0001-74

21/12/2022 10:30:01 174999,9835.328.494/0001-12BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
174.999,9721/12/2022 10:30:1219.608.944/0001-74F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME

10:32:03 174.999,9621/12/202235.328.494/0001-12BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
174.999,9510:32:2321/12/202219.608.944/0001-74F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS-ME

Recursos
Hora
Registro
Recurso

Data
Registro
Recurso

MotivaçãoCPF/CNPJNome Participante

TEMOS A
INTENÇO DE
INTERPOR
RECURSOPERAN
TEA
HABILITAÇÃO
DA EMPRESA
VENCEDORA
FATOS QUE
SERÃO
RELATADOS NO
CORPO DO
RECURSO EM
ANEXO.

12:19:2221/12/202235.328.494/0001-12BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME

Julgamento

Hora
Julgamento

Data
Julgamento

JustificativaDecisãoNome Julgador

Licitante solicitouIndeferido17:02:3921/12/2022Mareia Tabosa Luz Barrozo

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO- N° 663-CENTRO- PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



IÿCAOyj
c-

9.3Wo
PREFEITURA MUNICIPAL DE

wPACOTI
~3

$. Pngina o

foj 0

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

desistência de seu
direito de
recorrer, assim
damos
prosseguimento
ao certame._
Licitante solicitou
desistência de seu
direito de
recorrer, assim
damos
prosseguimento
ao certame._

Francisca Cristiane Tomaz Barreto 27/12/2022 09:22:50 Indeferido

juperadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BRUNO DE CARVALHO CARDOZO PAPELARIA - ME
CPF/CNPJ: 35.328.494/0001-12
Data Registro Oferta: 21/12/2022
Hora Registro Oferta: 10:32:03
Valor da Oferta: 174.999,96

Descrição do Produto: LOTE ÚNICO
Marca:
Valor Unitário: 174.999,96

Quantidade: 1,00

Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrónico às 13: 25hs, do dia 28 de dezembro de 2022, sendo

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrónico:

Mareia Tabosa Luz Barrozo ''
Pregoeiro

íyitXU.ijGo

» Equipe de Apoio

Antonia Rusbistenia Feitosa de Oliveira

C Jose Daniel Wloreira

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663-CENTRO- PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8


